(
PROTOCOLO Nº: 08861/2013     DATA: 06/09/2013     HORA: 12:41     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 04913/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal a manutenção e limpeza do bueiro e galeria de escoamento de água da chuva na Av. Lázaro Gonçalves de Oliveira, próximo nº 282 no Bairro Parque do Lago.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, tome providências referentes à manutenção e limpeza do bueiro e galeria de escoamento de agua da chuva na Av. Lázaro Gonçalves de Oliveira, próximo ao nº 282 no Bairro Parque do Lago.

Justificativa:

O bueiro e galeria acima mencionado  encontram-se com acúmulo de lixo, areia e mato obstruindo a passagem da agua, e ocasionando transbordamento nos dias  de chuvas intensas.
O mesmo ocorre com outros bueiros e galerias no entorno da área verde especificada, a qual se estende também aos bairros Jd. Santa Rita de Cássia e Parque do Lago.
                       Portanto solicitamos com a máxima urgência o serviço acima.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 05 de Setembro de 2.013.

Ducimar de Jesus Cardoso
“Kadu Garçom”
-Vereador-
image1.jpeg